
 1 
 

8. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2015. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

a nyersanyagnormákról és a megállapított étkezési térítési díjakról szóló 

18/2013. (VI. 28.)  önkormányzati rendelet módosításáról  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése 2015. június …..-én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. június 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó 

               jegyző 

 

 

 

 



 2 
 

Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…./2015. (IV. …) önkormányzati rendelete  

a nyersanyagnormákról és a megállapított étkezési térítési díjakról szóló 

18/2013. (VI.  28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában rögzített jogkörében eljárva - figyelemmel a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében foglaltakra - a 

nyersanyagnormákról és a megállapított étkezési térítési díjakról szóló 18/2013. (VI. 28.) 

önkormányzat rendelet módosításáról a következőket rendeli el: 

 

1. § A nyersanyagnormákról és a megállapított étkezési térítési díjakról szóló 18/2013. (VI. 

28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 
 

2. § (1) Az óvodás gyermekek részére biztosított nyersanyagnorma 272,- Ft + ÁFA, 

melyből 

a) tízórai nyersanyagnorma   55,-  Ft + ÁFA 

b) ebéd nyersanyagnorma    150,- Ft  + ÁFA 

c) uzsonna nyersanyagnorma 67,- Ft  + ÁFA 
 

 

 

2. § A Rendelet 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép 
 

5. § (1) A Képviselő-testület a fenntartásában lévő Gólyafészek Óvodában a 

gyermekétkeztetés keretében alkalmazott intézményi térítési díjat 272,- Ft + 

ÁFA összeggel állapítja meg, melyből 

a) tízórai nyersanyagnorma   55,-  Ft + ÁFA 

b) ebéd nyersanyagnorma    150,- Ft  + ÁFA 

c) uzsonna nyersanyagnorma 67,- Ft + ÁFA 
 

3. § (1) E rendelet 2015. július 1-én lép hatályba és 2015. július 2-án hatályát veszti. 

  (2) E rendelet hatálybalépésével hatályát veszti a Rendelet 3. §-a.  

  

 

Gomba, 2015. június 23.  

 

 

    Lehota Vilmos   Kósa Erzsébet Anikó 

     polgármester                         jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetése 2015. június  ….-én megtörtént.  

 

Gomba, 2015. június ….. 

     Kósa Erzsébet Anikó    

               jegyző 



 3 
 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a nyersanyagnormákról és a megállapított étkezési térítési díjakról szóló 

18/2013. (VI.  28.) önkormányzati rendelet módosítására előterjesztett 

rendelettervezethez 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A tervezetben rögzített módosítási javaslatot a szolgáltatási önköltség felülvizsgálata 

során kapott adatok teszik szükségessé. A nyersanyagnormák és a térítési díjak 

meghatározása a 2014. évi tapasztalati adatokon, valamint a 2015. évi tervadatokon 

nyugszik. A térítési díjak a tényleges nyersanyagnorma felhasználáson alapulnak. 

Gazdasági, költségvetési hatását a rendelet az étkeztetésekhez kapcsolódó kiadásokon, 

valamint a térítési díjakhoz kapcsolódó bevételeken keresztül fejti ki. 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

Nem releváns 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet többlet adminisztrációs terhet nem eredményez. 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

Az alaprendelet módosítása a szolgáltatási önköltség felülvizsgálata alapján szükséges, 

mert módosításra kerültek a térítési díjak alapján képező nettó nyersanyagnormák. Az 

önköltség felülvizsgálatát a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény 147. § (3) bekezdése írja elő. A Gyvt. 147 § (3) bekezdése 

szerint a szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal korrigálható, ha azt a 

tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 A rendeletalkotás elmaradása esetén a 18/2013. (VI. 28.) önkormányzati rendeletben 

rögzített nyersanyagnorma és térítési díj nem felel meg a szolgáltatási önköltség 

felülvizsgálatakor számított értékeknek. Az önkormányzat mulasztásos törvénysértést 

valósít meg.  

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 



 4 
 

INDOKOLÁS 

a nyersanyagnormákról és a megállapított étkezési térítési díjakról szóló 

18/2013. (VI.  28.) önkormányzati rendelet módosításához 

 

 

Általános indokolás 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a nyersanyagnormákról és a 

megállapított étkezési térítési díjakról szóló önkormányzati rendeletet 2013 júniusában 

fogadta el. A rendelet térítési díjra vonatkozó rendelkezése 2013. szeptember 1-jén lépett 

hatályba.   A rendeletben meghatározott nyersanyagnormák és térítési díjak a szolgáltatási 

önköltség törvényben előírt felülvizsgálata miatt korrekcióra szorulnak. A nettó 

nyersanyagnorma meghatározása a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz 

felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet 5. § (2) 

bekezdésének figyelembe vételével történt. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1-2. §-okhoz 

 

A rendelettervezet 1-2. §-ai az óvodai gyermekétkeztetés nyersanyagnormáját és intézményi 

térítési díját rögzíti a szolgáltatási önköltség felülvizsgálata alapján.  

 

3. §-hoz 

 

A rendelettervezet 5. §-a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket 

tartalmaz.  

 

 


